



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीषक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१	<u>आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दखनदीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान</u>	२११ ११	५,६४,८२,०० ०.००	२,३४,६७,१ ८५.००	१,९७,३३,७ ४८.८०		४,३२,००,९३ ३.८०	७६.४९	१,३२,८१,०६ ६.२०	
२	<u>एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता</u>	२११ ११	५,९१,०००.० ०	१,१०,८५०. ००	८४,०९३.१०	१,४३,०२०. ००	३,३७,९६३.१ ०	५७.१८	२,५३,०३६.९ ०	
३	<u>कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च</u>	२११ ११	१,१६,४४,०० ०.००	३५,३७,४२१ .६०	२५,११,०४५ .६०	२६,४७,५९६ .७०	८६,९२,०६३. ८३	७४.६५	२९,५१,९३६. १७	
४	<u>तलब</u>	२११ ११	१,२५,५०,३६ ०.००	१२,७२,५०० .१७	९,४४,४३८. ००	७,८६,७९५. ००	२९,८३,७३३. १७	२३.७७	९७,६६,६२६. ८३	
५	<u>रा.प.अनुद्धि. वि. तलब</u>	२११ ११	३,८१,०००.० ०	१,२५,३०८. ६०	७८,७९९.७०	९२,७९९.७०	२,९६,९०८.० ०	७७.९३	८४,०९२.००	
६	<u>शिक्षकको जगेङा तलब</u>	२११ ११	३,२७,०००.० ०					०.००	३,२७,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७	<u>स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोषाक</u>	२११ ११	८,९०,०००.० ०	३,३२,५५०. ००	१,९९,५३०. ००	१,६५,५८३. ००	६,९७,६६३.० ०	७८.३९	१,९२,३३७.० ०	
८	<u>कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता</u>	२११ २१	३,५०,०००.० ०				२,८०,०००. ००	२,८०,०००.० ०	८०.००	७०,०००.००
९	<u>पाठेशाक</u>	२११ २१	५,४०,०००.० ०				९०,०००.००	९०,०००.००	१६.६७	४,५०,०००.० ०
१०	<u>अौषधी उपचार</u>	२११ २३	५,००,०००.० ०						०.००	५,००,०००.० ०
११	<u>स्थानीय भत्ता</u>	२११ ३१	५,७०,०००.० ०	१,००,०५०. ००	७५,४२०.००	१,३०,१९०. ००	३,०५,६६०.० ०	५५.५७	२,४४,३४०.० ०	
१२	<u>स्थानीय भत्ता</u>	२११ ३१	३,४१,६४०.० ०	२९,२००.००	२७,२९०.००	२३,७३०.००	८०,२२०.००	२३.४८	२,६१,४२०.० ०	
१३	<u>स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.दृष्टि)</u>	२११ ३१	१०,०००.००	३,३२०.००	२,४९०.००	२,४९०.००	८,३००.००	८३.००	१,७००.००	
१४	<u>महानि भत्ता</u>	२११ ३२	१२,०००.००	८,०००.००	४,०००.००		१२,०००.००	१००.००		
१५	<u>महानि भत्ता</u>	२११ ३२	३,८८,०००.० ०	२,२८,०००. ००	१,६०,०००. ००		३,८८,०००.० ०	१००.००		
१६	<u>महानि भत्ता</u>	२११ ३२	१२,९६,०००. ००	६९,४००.००	६४,०००.००	५४,०००.००	१,८७,४००.० ०	१४.४६	११,०८,६००. ००	
१७	<u>अन्य स्वास्थ्य</u>	२११	२,६०,०००.०					०.००	२,६०,०००.०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>कमीको फिल्ड भत्ता</u>	३३	०							०
१८	<u>अन्य भत्ता</u>	२११ ३१	६०,०००.००					०.००	६०,०००.००	
१९	<u>पदाधिकारी तथा कर्मचारी भत्ता</u>	२११ ४१	२०,००,०००. ००	२,२९,०००. ००	२,६२,०००. ००	६६,०००.००	५,५७,०००.० ०	२७.८५	१४,४३,०००. ००	
२०	<u>पदाधिकारी तथा सुविधा</u>	२११ ४२	४२,००,०००. ००	१८,०७,३०० .००	१३,९१,९०० .००	२,८८,०००. ००	३४,८७,२००. ००	८३.०३	७,१२,८००.० ०	
२१	<u>कर्मचारी कल्याण कोष</u>	२१२ १४	५,००,०००.० ०						०.००	५,००,०००.० ०
२२	<u>पानी तथा विजुली महसुल</u>	२२१ ११	५०,०००.००	२,०००.००	५,०००.००	३,०००.००	१०,०००.००	२०.००	४०,०००.००	
२३	<u>संचार महसुल</u>	२२१ १२	३,८५,०००.० ०	५५,९९०.००	७२,०००.००	२५,१७०.००	१,५३,१६०.० ०	३९.७८	२,३१,८४०.० ०	
२४	<u>इन्धन तथा अन्य प्रयोजन</u>	२२२ १२	७,००,०००.० ०	४४,१७१.००	७२,९१५.००	१,७२,९७७. ००	२,९०,०६३.० ०	४१.४४	४,०९,९३७.० ०	
२५	<u>मर्मत संभार कोष</u>	२२२ २१	१०,००,०००. ००						०.००	१०,००,०००. ००
२६	<u>मर्मत संभार खर्च</u>	२२२ ९१	५,००,०००.० ०	३४,३००.००	१,४६,३७२. ००	४७,२३८.००	२,२७,९१०.० ०	४७.५८	२,७२,०९०.० ०	
२७	<u>कार्यक्रम खर्च वडा सहित</u>	२२३ ११	७३,००,०००. ००	२२,२०,२८९ .००	४,६१,७९१. ००	७९,४६०.००	२७,६१,५४०. ००	३७.८३	४५,३८,४६०. ००	
२८	<u>कार्यालय मसलन्द सामान</u>	२२३ ११	८६,०००.००		९,०००.००		९,०००.००	१०.४७	७७,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च</u>									
२९	<u>पुस्तक तथा छपाई खर्च</u>	२२३ १३	५,५०,०००.० ०					०.००	५,५०,०००.० ०	
३०	<u>पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च</u>	२२३ १५	६,००,०००.० ०		२,१६,२८२. ००	१,०७,५७६. ००	३,२३,८५८.० ०	५३.९८	२,७६,१४२.० ०	
३१	<u>परामर्श खर्च</u>	२२४ ११	१७,००,०००. ००	२,४३,०९१. ००	५,००,०००. ००	२,४७,०००. ००	९,९०,०९१.० ०	५८.२४	७,०९,९०९.० ०	
३२	<u>सरसफाई शुल्क</u>	२२४ १४	२,२०,०००.० ०					०.००	२,२०,०००.० ०	
३३	<u>अन्य सेवा शुल्क</u>	२२४ १९	४०,००,०००. ००	२०,६७,०७९ .६७	१८,५०,७५६ .००		३९,१७,८१५. ६७	९७.९५	८२,१८४.३३	
३४	<u>अन्य सेवा शुल्क</u>	२२४ १९	३०,००,०००. ००		२,९२,२३९. ७७	२४,८०,९२७ .३३	२७,७२,७६७. १०	९२.४३	२,२७,२३४.९ ०	
३५	<u>पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेंचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने</u>	२२४ १९	७,२०,०००.० ०	५,९९,५२६. ६७	१४,१९०.००		६,१३,७१६.६ ७	८५.२४	१,०६,२८३.३ ३	
३६	<u>तालिम कार्यक्रम खर्च</u>	२२५ १२	१५,००,०००. ००	१७,९४५.००		३०,०००.००	१,२७,९४७.० ०	८.५३	१३,७२,०५७. ००	
३७	<u>नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम</u>	२२५ १२	५२,०००.००					०.००	५२,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
३८	<u>पूर्ण खोप गा.पा., न.पा.</u> <u>सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना</u> <u>अध्यावधिकको लागि न.पा.</u> <u>गा.पा खोप</u> <u>समन्वय समिति</u> <u>स्वास्थ्य संस्था</u> <u>प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा.</u> <u>प्रमुख तथा वडा</u> <u>प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी</u> <u>(७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)</u>	२२५ १२	४५,०००.००	९०,०००.००			९०,०००.००	२००.००	(४५,०००.०० )	
३९	<u>रोटा खोप</u> <u>शुरुवात गर्ने स्वास्थ्य संस्था</u> <u>स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरु को अभिमूल्खिकरण</u> <u>एक दिने (७७</u>	२२५ १२	२५,०००.००					०.००	२५,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>जिल्ला)</u>									
४०	<u>लैगिंग हिंसा</u> <u>निवारणमा</u> <u>न्यायिक</u> <u>समितिको क्षमता</u> <u>विकास तालिम</u>	२२५ १२	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
४१	<u>कक्षा ११-१२ मा</u> <u>अध्ययनरत</u> <u>तोकिएका</u> <u>लक्षितवर्गका</u> <u>विद्यार्थीहरुका</u> <u>लागि</u> <u>पुस्तकालयमा</u> <u>आधारित हुने</u> <u>गरी पाठ्यपुस्तक</u> <u>उपलब्ध गराउन</u> <u>विद्यालयलाई</u> <u>अनुदान</u>	२२५ २२	२८,०००.००			२८,०००.००	२८,०००.००	१००.००		
४२	<u>कक्षा ११-१२ मा</u> <u>अध्ययनरत</u> <u>तोकिएका</u> <u>लक्षितवर्गका</u> <u>विद्यार्थीहरुका</u> <u>लागि</u> <u>पुस्तकालयमा</u> <u>आधारित हुने</u>	२२५ २२	१,४४,०००. ०			९४,०००.००	९४,०००.००	६५.२८	५०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>गरी पाठ्यपुस्तक</u> <u>उपलब्ध गराउन</u> <u>विद्यालयलाई</u> <u>अनुदान</u>									
४३	<u>कक्षा ११-१२ मा</u> <u>अध्ययनरत</u> <u>तोकिएका</u> <u>लक्षितवर्गका</u> <u>विद्यार्थीहरुका</u> <u>लागि</u> <u>पुस्तकालयमा</u> <u>आधारित हुने</u> <u>गरी पाठ्यपुस्तक</u> <u>उपलब्ध गराउन</u> <u>विद्यालयलाई</u> <u>अनुदान</u>	२२५ २२	२८,०००.००			२८,०००.००	२८,०००.००	१००.००		
४४	<u>५ वर्ष मुनिका</u> <u>बालबालिकाहरुका</u> <u>१० पाठ्यण सुधार</u> <u>कार्यक्रम स्वस्थ्य</u> <u>बच्चा</u> <u>प्रतियांगिता</u> <u>तथा पाठ्यण</u> <u>दृष्टिकोणले</u> <u>महत्वपूर्ण दिनहरु</u> <u>मनाउने</u>	२२५ २२	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
४५	<u>अच्छेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग रिंगपेशरी तथा VIA जाँच</u>	२२४ २२	३५,०००.००		३५,०००.००		३५,०००.००	१००.००		
४६	<u>अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०न०मी० नियुक्ति</u>	२२४ २२	५,३२,०००.००					०.००	५,३२,०००.००	
४७	<u>अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set. तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद</u>	२२४ २२	२२,०००.००	२२,०००.००			२२,०००.००	१००.००		
४८	<u>आइ.यु. सि.डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान</u>	२२४ २२	३१,०००.००					०.००	३१,०००.००	
४९	<u>आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा</u>	२२४ २२	७,५०,०००.००	३,५०,०००. ००	३,९४,४००. ००		७,४४,४००.००	९९.२५	७,६००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>प्रदान शोधभर्ना,</u> <u>यातायात खर्च,</u> <u>गर्भवती तथा</u> <u>सुत्केरी उत्प्रेरणा</u> <u>सेवा (4th ANC),</u> <u>निशुल्क</u> <u>गर्भपतन, जिल्ला</u> <u>अस्पताल र सो</u> <u>भन्दा तलका</u> <u>सरकारी स्वास्थ्य</u> <u>सस्थाहरुमा</u> <u>प्रसूति हुने</u> <u>सुत्केरी तथा</u> <u>नवजात शिशुलाई</u> <u>न्यानो झोला</u> <u>(लुगा सेट)</u>									
५०	<u>उत्कृष्ट सिकाइ</u> <u>उपलब्धी भएका</u> <u>विद्यालयलाई</u> <u>सिकाइ</u> <u>सुदृढीकरण तथा</u> <u>विद्यालयलाई</u> <u>कार्य सम्पादनमा</u> <u>आधारित</u> <u>अनुदान(</u> <u>Performance based Grants)</u>	२२४	३,२४,०००.०	०				०.००	३,२४,०००.०	०



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
५१	<u>उत्कृष्ट सिकाइ</u> <u>उपलब्धी भएका</u> <u>विद्यालयलाइ</u> <u>सिकाइ</u> <u>सुदूरीकरण तथा</u> <u>विद्यालयलाइ</u> <u>कार्य सम्पादनमा</u> <u>आधारित</u> <u>अनुदान(</u> <u>Performance based Grants)</u>	२२४ २२	६२,०००.००					०.००	६२,०००.००	
५२	<u>उत्कृष्ट सिकाइ</u> <u>उपलब्धी भएका</u> <u>विद्यालयलाइ</u> <u>सिकाइ</u> <u>सुदूरीकरण तथा</u> <u>विद्यालयलाइ</u> <u>कार्य सम्पादनमा</u> <u>आधारित</u> <u>अनुदान(</u> <u>Performance based Grants)</u>	२२४ २२	६४,०००.००					०.००	६४,०००.००	
५३	<u>उपचार</u> <u>केन्द्रहरूमा</u> <u>आकस्मिक</u> <u>अवस्थामा</u> <u>औसधि, ल्याब</u> <u>सामाग्री ढुवानी,</u>	२२४ २२	२९,०००.००					०.००	२९,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>फर्म फरमेट</u> <u>फोटोकपी, मर्मत</u> <u>सम्भार, ल्याव</u> <u>तथा आवश्यक</u> <u>सामाग्री खरिद र</u> <u>ई-टि.बि रजिस्टर</u> <u>अध्यावधिक</u>									
५४	<u>उपचार</u> <u>केन्द्रहरूमा गई</u> <u>अनुगमन तथा</u> <u>मुल्यांकन गरि</u> <u>कार्यक्रमको</u> <u>गुणस्तरीयता</u> <u>सुनिश्चित गर्ने</u>	२२५ २२	१८,०००.००					०.००	१८,०००.००	
५५	<u>उपचाररत</u> <u>क्षयरोगका</u> <u>बिरामीको</u> <u>उपचारको कोहर्ट</u> <u>नतिजा,</u> <u>कार्यक्रमको</u> <u>प्रगति एवं</u> <u>चुनौती र क्षयरोग</u> <u>कार्यक्रममा भएका</u> <u>नया विषयमा</u> <u>उपचार केन्द्रका</u> <u>स्वास्थ्य</u>	२२५ २२	३३,०००.००	११,०००.००			११,०००.००	३३.३३	२२,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम</u>									
५६	<u>एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला</u>	२२४ २२	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	१००.००			
५७	<u>एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)</u>	२२४ २२	१,००,०००.० ०	१,००,०००. ००	१,००,०००.० ०	१,००,०००.० ०	१००.००			
५८	<u>औषधि, झ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिङ् तथा</u>	२२४ २२	६०,०००.००	३०,०००.००			३०,०००.००	५०.००	३०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>ढुवानी र पूनः वितरण समेत</u>									
५९	<u>कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान</u>	२२५ २२	२,५१,०००.० ०					०.००	२,५१,०००.० ०	
६०	<u>कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान</u>	२२५ २२	१३,०२,०००. ००		१०,३४,७९९ .००	१०,३४,७९९. ००	७९.४७	२,६७,२८९.० ०		
६१	<u>कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान</u>	२२५ २२	२,५७,०००.० ०					०.००	२,५७,०००.० ०	
६२	<u>कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च</u>	२२५ २२	१४,०००.००		१४,०००.००	१४,०००.००	१००.००			
६३	<u>कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च</u>	२२५ २२	७२,०००.००		४८,२००.००	४८,२००.००	६६.९४	२३,८००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६४	<u>कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च</u>	२२५ २२	१४,०००.००			१४,०००.००	१४,०००.००	१००.००		
६५	<u>कृषक पाठशाला सञ्चालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी</u>	२२५ २२	२,००,०००. ०					०.००	२,००,०००. ०	
६६	<u>कृषि चुन वितरण</u>	२२५ २२	४५,०००.००		४५,०००.००		४५,०००.००	१००.००		
६७	<u>किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याङ वितरण"</u>	२२५ २२	२५,०००.००		२५,०००.००		२५,०००.००	१००.००		
६८	<u>खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने</u>	२२५ २२	३०,०००.००					०.००	३०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६९	<u>गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान</u>	२२५ २२	७,०००.००					०.००	७,०००.००	
७०	<u>गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान</u>	२२५ २२	३६,०००.००					०.००	३६,०००.००	
७१	<u>गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान</u>	२२५ २२	७,०००.००					०.००	७,०००.००	
७२	<u>गाउँघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च</u>	२२५ २२	४७,०००.००	२३,५००.००			२३,५००.००	५०.००	२३,५००.००	
७३	<u>ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया</u>	२२५ २२	३५,०००.००					०.००	३५,०००.००	
७४	<u>डिजिज सर्भिलेन्स</u>	२२५	६६,०००.००					०.००	६६,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>तथा रिपोर्टिङ् इपिडेमियोलोजिक लरिपोर्टिङ् आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन</u>	२२								
७५	<u>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका)</u>	२२५								
	<u>बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान</u>	२२	५६,७६,०००. ००					०.००	५६,७६,०००. ००	
७६	<u>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका)</u>	२२५	११,२३,०००. ००					०.००	११,२३,०००. ००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान</u>									
७७	<u>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका)</u> <u>बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान</u>	२२४ २२	१०,९६,०००. ००					०.००	१०,९६,०००. ००	
७८	<u>दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई अनसाईट कोचिङ्को लागी क्षमता अभिवृद्धी</u>	२२५ २२	४०,०००.००		४०,०००.००		४०,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७९	<u>नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगर)</u>	२२५ २२	८०,०००.००					०.००	८०,०००.००	
८०	<u>निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद</u>	२२५ २२	७,५०,०००.० ०	४,५७,२९८. ००			४,५७,२९८.० ०	६०.९७	२,९२,७०२.० ०	
८१	<u>नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने</u>	२२५ २२	५०,०००.००		५०,०००.००		५०,०००.००	१००.००		
८२	<u>नीतिगत प्रशासनि क तथा व्यबस्थापन खर्च</u>	२२५ २२	२,५०,०००.० ०					०.००	२,५०,०००.० ०	
८३	<u>पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता</u>	२२५ २२	८,०००.००					०.००	८,०००.००	
८४	<u>पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि</u>	२२५ २२	४५,०००.००					०.००	४५,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय</u> <u>समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)</u>									
८५	<u>पूर्ण संस्थागत प्रसुति प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र स्वास्थ्य संस्थाकाले पहुच नभएकाले वडामा प्रसुति केन्द्र स्थापना</u>	२२४ २२	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
८६	<u>परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान</u>	२२४ २२	२,०८,०००.० ०					०.००	२,०८,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
८७	<u>प्रंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान</u>	२२४ २२	२,१३,०००.० ०					०.००	२,१३,०००.० ०	
८८	<u>प्रंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान</u>	२२४ २२	१०,७९,०००. ००					०.००	१०,७९,०००. ००	
८९	<u>प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक</u>	२२४ २२	४,०९,०००.० ०					०.००	४,०९,०००.० ०	
९०	<u>प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक</u>	२२४ २२	४,१०,०००.० ०					०.००	४,१०,०००.० ०	
९१	<u>प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक</u>	२२४ २२	२०,७५,०००. ००					०.००	२०,७५,०००. ००	
९२	<u>परिवार नियोजन</u>	२२४	३०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००		३०,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत	
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)			
	<u>सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने</u>	२२									
१३	<u>परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ</u>	२२४ २२	५,०००.००					०.००	५,०००.००		
१४	<u>पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंदे, वर्ष, बहबर्ष घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनाए घांस विकास/ युएम एम बि ब्लक वितरण आदि)</u>	२२५ २२	२,५०,०००.० ०					०.००	२,५०,०००.०		
१५	<u>पशु कार्यक्रम</u>	२२५ २२	२०,००,०००. ००		९६,३८०.००			९६,३८०.००	४.८२	११,०३,६२०. ००	
१६	<u>पहुँच नपुगेका रडप आउट (छुट) वरच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला</u>	२२५ २२	५५,०००.००		५५,०००.००			५५,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिम् खिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )</u>									
१७	<u>पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण</u>	२२५ २२	१०,०७,०००. ००					०.००	१०,०७,०००. ००	
१८	<u>पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण</u>	२२५ २२	१,९९,०००.० ०					०.००	१,९९,०००.० ०	
१९	<u>पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण</u>	२२५ २२	१,९४,०००.० ०					०.००	१,९४,०००.० ०	
२०	<u>पालिकास्तरमा खोप ऐन नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को</u>	२२५ २२	६०,०००.००		६०,०००.००		६०,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत	
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)			
	<u>जानकारी खोप</u> <u>कार्यक्रमको</u> <u>समिक्षा, सूक्ष्म</u> <u>योजना</u> <u>अध्यावधिक</u> <u>कार्यक्रम २ दिने</u> <u>७५३ तह</u> <u>(स्वास्थ्य संस्था</u> <u>प्रमुख, खोप</u> <u>कार्यकर्ता समेत )</u>										
१० १	<u>पालीकावाट</u> <u>अनुगमन</u> <u>मुल्यांकन</u> <u>(प्रजनन स्वास्थ्य</u> <u>कार्यक्रमहरूको</u> <u>Facility हरु</u> <u>सम्म)</u>	२२५ २२	३०,०००.००		३०,०००.००			३०,०००.००	१००.००		
१० २	<u>पोषण सम्बन्धि</u> <u>राष्ट्रिय दिवस</u> <u>संचालन</u> <u>(स्तनपान</u> <u>सप्ताह, आयोडिन</u> <u>महिना, बिद्यालय</u> <u>स्वास्थ्य तथा</u> <u>पोषण सप्ताह</u> <u>आदि लगायत</u>	२२५ २२	३५,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००			३५,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना</u> <u>लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४७ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)</u>									
१०	<u>बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)</u>	२२५	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	०
१०	<u>भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)</u>	२२५	१,१०,०००.०		५५,०००.००	५५,०००.००	१,१०,०००.००	१००.००		
५	<u>म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)</u>	२२५	२,२७,०००.०		२,२७,०००.००		२,२७,०००.००	१००.००		
१०	<u>म स्वा स्व से</u>	२२५	६०,०००.००					०.००	६०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६	<u>हरुलाङ्ग</u> <u>दीर्घकालीन</u> <u>सेवाका लागि</u> <u>सम्मानजनक</u> <u>बिदाइ (जना)</u>	२२								
१०	<u>म स्वा स्व से</u> <u>हरुलाङ्ग पोशाक</u> <u>भत्ता</u>	२२५	५,०३,०००.०		५,०३,०००. ००		५,०३,०००.० ०	१००.००		
१०	<u>महामारी तथा</u> <u>प्रकोपजन्य</u> <u>रोगहरुको</u> <u>अबस्थामा RRT/</u> <u>CRRT परिचालन</u>	२२५								
८	<u>गर्ने, चौमाशिक</u> <u>रिभ्यु तथा</u> <u>अभिमुखीकरण</u> <u>गर्ने</u>	२२	४४,०००.००		४४,०००.००		४४,०००.००	१००.००		
१०	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>स्थापना तथा</u> <u>व्यवस्थापन(फि</u> <u>क्सीड, किताव</u> <u>खरिद, तथा इ</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>समेत)</u>	२२५	४,६८,०००.० २२ ०					०.००	४,६८,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोज नाको नाम	खर्च शीर्ष क	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफि यत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
११ ०	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>स्थापना तथा</u> <u>व्यवस्थापन(फि</u> <u>क्सीड. किताव</u> <u>खरिद. तथा इ</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>समेत)</u>	२२४ २२	९२,०००.००					०.००	९२,०००.००	
११ १	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>स्थापना तथा</u> <u>व्यवस्थापन(फि</u> <u>क्सीड. किताव</u> <u>खरिद. तथा इ</u> <u>पुस्तकालय</u> <u>समेत)</u>	२२४ २२	९०,०००.००					०.००	९०,०००.००	
११ २	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>विज्ञान</u> <u>प्रयोगशाला</u> <u>अनुदान</u>	२२४ २२	९२,०००.००					०.००	९२,०००.००	
११ ३	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>विज्ञान</u>	२२४ २२	४,६८,०००.०	०				०.००	४,६८,०००.०	०



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>प्रयोगशाला</u> <u>अनुदान</u>									
११ ४	<u>माध्यामिक</u> <u>विद्यालयमा</u> <u>विज्ञान</u> <u>प्रयोगशाला</u> <u>अनुदान</u>	२२५ २२	९०,०००.००					०.००	९०,०००.००	
११ ५	<u>राष्ट्रपति रनिङ्ग</u> <u>सिल्ड</u> <u>प्रतियोगिता</u>	२२५ २२	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
११ ६	<u>लुकेर बसेका</u> <u>क्षयरोगका</u> <u>बिरामी उपचार</u> <u>दायरामा ल्याउन</u> <u>शिक्षक</u> <u>समाजसेवी</u> <u>म.स्वा.स्व.से</u> <u>परीचालन</u>	२२५ २२	३,०००.००					०.००	३,०००.००	
११ ७	<u>लामो अवधिको</u> <u>जन्मान्तरको</u> <u>लागि सेटलाइट</u> <u>सेवा</u>	२२५ २२	३३,०००.००	३३,०००.००			३३,०००.००	१००.००		
११ ८	<u>वन्द्याकरण</u> <u>घुम्ती शिविर</u> <u>अगावै</u> <u>म०स्वा०से०सँग</u>	२२५ २२	३५,०००.००		३५,०००.००		३५,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>छलफल</u>									
११	<u>वहुकक्षा/वहुस्तर वहुभाषिक कक्षा</u>	२२४	२१,०००.००					०.००	२१,०००.००	
१२	<u>सञ्चालनका लागि अनुदान</u>	२२								
१३	<u>वहुकक्षा/वहुस्तर वहुभाषिक कक्षा</u>	२२४	१,०८,०००.०					०.००	१,०८,०००.०	
१४	<u>सञ्चालनका लागि अनुदान</u>	२२	०							
१५	<u>वहुकक्षा/वहुस्तर वहुभाषिक कक्षा</u>	२२४	२१,०००.००					०.००	२१,०००.००	
१६	<u>सञ्चालनका लागि अनुदान</u>	२२								
१७	<u>वातावरण सरसफाइ</u>	२२४	१,२५,०००.०					०.००	१,२५,०००.०	
१८	<u>सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने</u>	२२	०							
१९	<u>विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन</u>	२२४	३२,३५,०००.					०.००	३२,३५,०००.	
२०	<u>अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)</u>	२२	००							
२१	<u>विद्यालय कर्मचारी</u>	२२४	६,४०,०००.०					०.००	६,४०,०००.०	
२२		२२	०							



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत	
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)			
	<u>व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)</u>										
१२	<u>विद्यालय कर्मचारी अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)</u>	२२५	६,२४,०००.०					०.००	६,२४,०००.०	०	
६	<u>विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)</u>	२२५	७,५०,०००.०					०.००	७,५०,०००.०	०	
७	<u>विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)</u>	२२५	७,६८,०००.०					०.००	७,६८,०००.०	०	
८	<u>विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)</u>	२२५	३८,८२,०००.				११,१४,१२५.००	११,१४,१२५.००	२८.७०	२७,६७,८७५.	००
१२	<u>विद्यालय</u>	२२५	१६,४२,०००.				१६,००,०००	१६,००,०००.	१७.४४	४२,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१	<u>सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान</u>	२२	००			.००	००			
१३	<u>विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान</u>	२२५	३,१९,०००.०		२,००,०००.	२,००,०००.०		६३.०९	१,१७,०००.०	
०	<u>विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान</u>	२२	०		००	०			०	
१३	<u>विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान</u>	२२५	३,२५,०००.०		२,००,०००.	२,००,०००.०		६१.५४	१,२५,०००.०	
१३	<u>विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान</u>	२२	०		००	०				
१३	<u>विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान</u>	२२५	१,१५,०००.०		३०,०००.००	३०,०००.००	२६.०९	८५,०००.००		
३	<u>विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान</u>	२२	२२,०००.००					०.००	२२,०००.००	
४	<u>विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान</u>	२२	२३,०००.००					०.००	२३,०००.००	
५	<u>शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा</u>	२२५	१,०००.००					०.००	१,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन</u>									
१३ ६	<u>शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन</u>	२२५ २२	१,०००.००					०.००	१,०००.००	
१३ ७	<u>शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन</u>	२२५ २२	८,०००.००					०.००	८,०००.००	
१३ ८	<u>शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा</u>	२२५ २२	१,५३,०००.० ०				१,००,०००. ००	१,००,०००.० ०	६५.३६	५३,०००.००



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<a href="#"><u>वालविकास-१२)</u></a>									
१३ १	<u>शिक्षण सिकाइ</u> <u>सामग्री तथा</u> <u>Book Corner</u> <u>व्यवस्थापन तथा</u> <u>सिकाइका लागि</u> <u>निरन्नर विद्यार्थी</u> <u>मुल्यांकनका</u> <u>लागि प्रति</u> <u>विद्यार्थी लागत</u> <u>अनुदान (कक्षा</u> <u>वालविकास-१२)</u>	२२५ २२	१,५७,०००.० ०			१,००,०००. ००	१,००,०००.० ०	६३.६९	५७,०००.००	
१४ ०	<u>शिक्षण सिकाइ</u> <u>सामग्री तथा</u> <u>Book Corner</u> <u>व्यवस्थापन तथा</u> <u>सिकाइका लागि</u> <u>निरन्नर विद्यार्थी</u> <u>मुल्यांकनका</u> <u>लागि प्रति</u> <u>विद्यार्थी लागत</u> <u>अनुदान (कक्षा</u> <u>वालविकास-१२)</u>	२२५ २२	७,९३,०००.० ०			७,३२,६५०. ००	७,३२,६५०.० ०	९२.३९	६०,३५०.००	
१४ १	<u>शिक्षण सिकाइमा</u> <u>सुचना प्रविधि को</u> <u>प्रयोग( कम्प्यूटर,</u> <u>इन्टरनेट</u>	२२५ २२	९०,०००.००					०.००	९०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत	
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)			
	<u>कनेक्टिभिटी</u> <u>इक्यूपमेन्ट्स</u> <u>तथा सामग्री</u> <u>खरिद) का लागि</u> <u>अनुदान</u>										
१४ २	<u>शिक्षण सिकाइमा</u> <u>सुचना प्रविधि को</u> <u>प्रयोग( कम्प्यूटर,</u> <u>इन्टरनेट</u> <u>कनेक्टिभिटी</u> <u>इक्यूपमेन्ट्स</u> <u>तथा सामग्री</u> <u>खरिद) का लागि</u> <u>अनुदान</u>	२२५ २२	९२,०००.००					०.००	९२,०००.००		
१४ ३	<u>शिक्षण सिकाइमा</u> <u>सुचना प्रविधि को</u> <u>प्रयोग( कम्प्यूटर,</u> <u>इन्टरनेट</u> <u>कनेक्टिभिटी</u> <u>इक्यूपमेन्ट्स</u> <u>तथा सामग्री</u> <u>खरिद) का लागि</u> <u>अनुदान</u>	२२५ २२	४,६८,०००.० ०					०.००	४,६८,०००.० ०		
१४ ४	<u>शिघ्र कुपोषणको</u> <u>एकिकृत</u> <u>व्यवस्थापन</u>	२२५ २२	३९,०००.००		३९,०००.००			३९,०००.००	१००.००		



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरू को जान सिप क्षमता अभिवृद्धि-२३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)</u>									
१४	<u>स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धित अभियुक्तिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन</u>	२२४	१,२०,०००.०		१,२०,०००.		१,२०,०००.०	१००.००		
६	<u>स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)</u>	२२४	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१४	<u>स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाकाले सूचासन अभिवृद्धि तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम</u>	२२५	३,५०,०००.०					०.००	३,५०,०००.०	०
८	<u>स्थापना भएका रथप हुने समुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान</u>	२२५ २२	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.०	०
१४	<u>सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन</u>	२२५ २२	६६,०००.००					०.००	६६,०००.००	
१५	<u>समुह गठन र परिचालन</u>	२२५ २२	५,०००.००					०.००	५,०००.००	
१५	<u>समुह सदस्यको अनुशिक्षण</u>	२२५ २२	३१,०००.००					०.००	३१,०००.००	
१५	<u>स्वास्थ्य चालैकी सामाग्री तथा स्वयसेविका</u>	२२५ २२	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	०



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>प्रोत्साहन</u>									
१५ ३	<u>स्वास्थ्य चौकी</u> <u>स्तरमा औजार</u> <u>उपकरण, फर्निचर</u> <u>साथै स्वास्थ्य</u> <u>संस्था मर्मत</u> <u>सुधार (पुंजीगत)</u>	२२५	१,२०,०००.०					०.००	१,२०,०००.०	०
१५ ४	<u>स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक</u> <u>स्वास्थ्य</u> <u>केन्द्रहरूको सेवा</u> <u>सुदृढीकरण</u> <u>क्रियाकलाप</u>	२२५	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
१५ ५	<u>स्वास्थ्य प्रबर्धन</u> <u>(मेरो वर्ष</u> <u>अभियान,</u> <u>महामारी, सर्ने</u> <u>नसर्ने रोग</u> <u>रोकथाम, प्रजनन</u> <u>तथा बाल</u> <u>बाताबरण</u> <u>स्वास्थ्य आदि)</u> <u>स्वास्थ्य संचार</u> <u>सचेतना कार्यक्रम</u>	२२५ २२	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.०	०
१५ ६	<u>स्वास्थ्य</u> <u>संस्थाबाट टाढा</u>	२२५ २२	३२,०००.००					०.००	३२,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन</u>									
१५	<u>सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छानबृती</u>	२२५	८,०९,०००.०		७,५२,८००. ००	७,५२,८००.० ०		९३.९८	४८,२००.००	
८	<u>सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छानबृती</u>	२२५	१,५८,०००.०					०.००	१,५८,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१५	<u>सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत</u>	२२४	१,५४,०००.०					०.००	१,५४,०००.०	
१६	<u>विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती</u>	२२	०					०.००	०	
१७	<u>सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकाला गि आवासिय छात्रबृती</u>	२२४	५६,०००.००					०.००	५६,०००.००	
१८	<u>सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकाला गि आवासिय छात्रबृती</u>	२२४	५७,०००.००					०.००	५७,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१६	<u>सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकाला गि आवासिय छात्रबृती</u>	२२४	२,८७,०००.०					०.००	२,८७,०००.०	०
१६	<u>सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान</u>	२२४	१,३९,०००.०					०.००	१,३९,०००.०	०
४	<u>सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान</u>	२२	०							
१६	<u>सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान</u>	२२४	१,४२,०००.०					०.००	१,४२,०००.०	०
५	<u>सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान</u>	२२	०							
६	<u>सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हने स्वास्थ्य संस्था)</u>	२२४	१,००,०००.०	१,००,०००. ००			१,००,०००.० ०	१००.००		
१६	<u>अन्तर्राष्ट्रिय</u>	२२४	२०,०००.००					०.००	२०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७	<u>महिला दिवश</u>	२९								
१६	<u>कार्यक्रम भ्रमण</u>	२२५	६,००,०००.०			७,०००.००	७,०००.००	१.१७	७,९३,०००.००	
८	<u>खर्च</u>	२९	०							
१६	<u>ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटनाको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)</u>	२२५	२९,०००.००		२९,५२०.००		२९,५२०.००	७४.२१	७,४८०.००	
१७	<u>पुल हेरालु</u>	२२५ २९	९६,०००.००	९६,०००.००			९६,०००.००	१००.००		
१७	<u>बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन</u>	२२५ २९	२०,०००.००					०.००	२०,०००.००	
१७	<u>बालबालिकामाथि हुने शारीरिक मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस</u>	२२५ २९	३३,०००.००					०.००	३३,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>न्यूनिकरण</u>									
१७ ३	<u>पूर्ण खोप न.पा., गा.पा.</u> <u>भेरिफिकेसन,</u> <u>अनुगमन तथा</u> <u>घोषणा सम्बा</u> <u>व्यवस्थापन</u>	२२६ ११	३०,०००.००		३०,०००.००		३०,०००.००	१००.००		
१७ ४	<u>सरुवा भ्रमण खर्च</u>	२२६ ११	१२,१०,०००. ००	४,९४,९२५. ००	४,०७,७००. ००	२,६१,५००. ००	११,६४,१२५. ००	९६.२१	४५,८७५.००	
१७ ५	<u>विविध खर्च</u>	२२७ ११	८,८०,०००.० ०	२,४३,९६०. ००	१,४१,८७०. ००	१,०५,५९३. ००	४,९१,४२३.० ०	५५.८४	३,८८,७७७.० ०	
१७ ६	<u>सम्बा संचालन</u> <u>खर्च</u>	२२७ २१	३,७०,०००.० ०					०.००	३,७०,०००.० ०	
१७ ७	<u>कर्मचारी तथा</u> <u>जनप्रतिनिधि</u> <u>भ्रमण</u>	२६३ ३१	२७,००,०००. ००			२०,००,००० .००	२०,००,०००. ००	७४.०७	७,००,०००.० ०	
१७ ८	<u>कृषि कार्यक्रम</u>	२६३ ३१	४१,५०,०००. ००					०.००	४१,५०,०००. ००	
१७ ९	<u>कृषि महोत्सव</u> <u>भुजी</u>	२६३ ३१	२,००,०००.० ०		२,००,०००. ००		२,००,०००.० ०	१००.००		
१८ ०	<u>स्वास्थ्य कार्यक्रम</u>	२६३ ३१	३०,००,०००. ००		१७,४६,२७० .००	१,६३,५००. ००	१९,०९,७७०. ००	६३.६६	१०,९०,२५०. ००	
१८ १	<u>गरिवसँग</u> <u>विशेशवर कार्यक्रम</u>	२६३ ३२	१,९४,०००.० ०		७८,०००.००	६२,०००.००	१,४०,०००.० ०	७२.१६	५४,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१८ २	<u>गरिवसँग</u> <u>विशेशवर कार्यक्रम</u> <u>पुजीगत</u>	२६३ ३२	२,००,०००.० ०			२,००,०००. ००	२,००,०००.० ०	१००.००		
१८ ३	<u>संरक्षण विषयगत</u> <u>क्षेत्रका इच्छुक</u> <u>निकायसँगको</u> <u>सहकार्यमा</u> <u>मनोसामाजिक</u> <u>विमर्श केन्द्र</u> <u>स्थापना (महिला</u> <u>संस्थालाई</u> <u>अनुदान)</u>	२६४ १२	३,३०,०००.० ०					०.००	३,३०,०००.० ०	
१८ ४	<u>सामाजिक सुरक्षा</u> <u>भता</u>	२७१ ११	३,७६,८०,०० ०.००	१,५१,०९.२ ००.००	(१,५४,०००. ००)	१,३०,०४.० ००.००	२,७९,५९,२० ०.००	७४.२०	१७,२०,८००. ००	
१८ ५	<u>घरभाडा</u>	२८१ ४२	३,५०,०००.० ०	२१,०००.००	८०,०००.००	१,५५,२००. ००	२,५६,२००.० ०	७३.२०	९३,८००.००	
१८ ६	<u>फ्रिज रकम</u>	२८२ ११	५,९२,०९२.० ०		५,९२,०९१. ८६		५,९२,०९१.८ ६	१००.००	०.९४	
१८ ७	<u>गर्चा सामुदायिक</u> <u>भवन निर्माण</u>	३११ १२	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
१८ ८	<u>गर्चा सामुदायिक</u> <u>भवन निर्माण</u> <u>जनजाति लक्षित</u> <u>कार्यक्रम</u>	३११ १२	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
१८	<u>गा पा भवन</u>	३११	५०,००,०००.					०.००	५०,००,०००.	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीषक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१	<u>निर्माण</u>	१२	००						००	
११ ०	<u>जागृति युवा कल्व भवन</u> <u>निर्माण</u>	३११ १२	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
११ १	<u>देउराली सामुदायिक भवन</u> <u>शौचालय निर्माण</u>	३११ १२	१,००,०००.० ०			९६,०००.००	९६,०००.००	९६.००	४,०००.००	
११ २	<u>दलित भवन</u> <u>निर्माण मर्मत</u>	३११ १२	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
११ ३	<u>दलित सामुदायिक भवन</u> <u>निर्माण</u>	३११ १२	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
११ ४	<u>बरुण कृषि सहकारी भवन</u> <u>निर्माण</u>	३११ १२	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.० ०	
११ ५	<u>महिला तथा बालबालिका भवन निर्माण</u>	३११ १२	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
११ ६	<u>महिला सहकारी भवन निर्माण</u>	३११ १२	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.० ०	
११ ७	<u>वडा कार्यालय</u> <u>जग्गा</u> <u>व्यवस्थापन तथा ग्राउण्ड सोलेलिङ्गर कम्पाउण्ड वाल</u>	३११ १२	१०,००,०००. ००					०.००	१०,००,०००. ००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीषक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>निर्माण</u>									
१९	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	१०,००,०००.					०.००	१०,००,०००.	
८	<u>पर्खाल निर्माण</u>	१२	००						००	
१९	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	१५,००,०००.					०.००	१५,००,०००.	
९	<u>भवन निर्माण</u>	१२	००						००	
२०	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	३९,५०,०००.		१६,५३,२००	२०,१६,०००	३६,६९,२००.	९२.८९	२,८०,८००.०	
०	<u>भवन निर्माण</u>	१२	००		.००	.००	००		००	
२०	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	३०,००,०००.					०.००	३०,००,०००.	
१	<u>भवन निर्माण</u>	१२	००						००	
२०	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	४,००,०००.०					०.००	४,००,०००.०	
२	<u>भवन निर्माण ७</u>	१२	०						००	
२०	<u>शिवालय बाल विकास केन्द्र</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	
३	<u>भवन निर्माण</u>	१२	०						००	
२०	<u>सेतिदेवी बालविकास केन्द्र</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	
४	<u>भवन निर्माण</u>	१२	०						००	
२०	<u>सामुदायिक भवन हल निर्माण</u>	३११	७,००,०००.०					०.००	७,००,०००.०	
५	<u>हल निर्माण</u>	१२	०						००	
२०	<u>सार्वजनिक शैचालय निर्माण</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	
६	<u>शैचालय निर्माण</u>	१२	०						००	
२०	<u>फर्निचर एण्ड फिक्चर्स</u>	३११	१०,००,०००.	२,०२,७२२.	४,९७,२००.		६,९९,९२२.०	६९.९९	३,००,०७८.०	
७	<u>फिक्चर्स</u>	१५	००	००	००		००		००	
२०	<u>विद्यालय कक्षा</u>	३११	५,००,०००.०					०.००	५,००,०००.०	



## उमाकुण्ड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
२१ ८	<u>कालाहे चाँडैतारा गुप्तेश्वर सडक</u>	३११ ७१	१९,७७,०००. ००					०.००	१९,७७,०००. ००	
२१ ९	<u>कालाहे चाँडैतारा लाप्सीइंगे सडक</u>	३११ ७१	१०,००,०००. ००			९,७२,४८४. ००	९,७२,४८४.०	९५.२५	४७,५१६.००	
२२ ०	<u>कालाहे चाँडैतारा सिंगटी लाप्चाने बान्ति सडक स्तरारोन्नति</u>	३११ ७१	५०,००,०००. ००					०.००	५०,००,०००. ००	
२२ १	<u>कासडाडा फास्तु सडक स्तरोन्नति</u>	३११ ७१	१५,००,०००. ००		१३,७०,००० .००		१३,७०,०००. ००	९१.३३	१,३०,०००.० ०	
२२ २	<u>कोरेम बच्छि बाल्दीड गुम्देल सडक</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
२२ ३	<u>खानेपानी व्यवस्थापन २</u>	३११ ७१	८,६०,०००.० ०					०.००	८,६०,०००.० ०	
२२ ४	<u>खोलारु कार्कीटोल काभ्राबाहेटे सडक</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०		१,९१,१२५. ००		१,९१,१२५.० ०	९५.५६	८,८७५.००	
२२ ५	<u>गेगर खोतु दाहेरेमबाहेटे सडक योजना</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
२२ ६	<u>गैयाथान डिगामली वसरी सुस्ले सडक</u>	३११ ७१	४,००,०००.० ०			३,८१,०००. .००	३,८१,०००.० ०	९५.२५	१९,०००.००	
२२ ७	<u>गैरी खर्क सुप्ति डाडागाउँ सडक</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
२२ ८	<u>गैरी गलम उर्माखु जिदु सडक</u>	३११ ७१	१७,००,०००. ००			१६,३१,२१५ .००	१६,३१,२१५. ००	९५.९५	६८,७८५.००	
२२ ९	<u>गलम च्यादलु सडक स्तोन्नति</u>	३११ ७१	४०,००,०००. ००		३९,०९,००० .००		३९,०९,०००. ००	९७.७३	९१,०००.००	
२३ ०	<u>गारेण्डा गाउँ र महभिर थाल्चे जाने खालेला स्लाव निर्माण योजना</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.०	
२३ १	<u>घर्मिसे हिले सडक</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०			१,९२,०००. ००	१,९२,०००.०	९६.००	८,०००.००	
२३ २	<u>चेतनामुलक रेडियो कार्यक्रम</u>	३११ ७१	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
२३ ३	<u>च्याउके पत्करी सडक</u>	३११ ७१	६,००,०००.० ०					०.००	६,००,०००.०	
२३ ४	<u>च्यादलु गैयाथान तेस्रोबाटाहे सडक</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	
२३ ५	<u>च्यादलु गैरीखर्क सल्लेपाला सडक</u>	३११ ७१	१५,००,०००. ००					०.००	१५,००,०००. ००	
२३ ६	<u>च्यादलु डाङाखर्क सेतुधारा लिखु सडक</u>	३११ ७१	३३,००,०००. ००			२०,९८,००० .००	२०,९८,०००. ००	६३.५८	१२,०२,०००. ००	
२३ ७	<u>च्यादलु बुस्सुवा चुलेपु गोरेटो बाटो</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०			९६,०००.००	९६,०००.००	९६.००	४,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
२३ ८	<u>चाँडी खालेला स्लाव निर्माण योजना</u>	३११ ७१	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
२३ ९	<u>चिलाउने डाडाखर्क गुम्बा सडक</u>	३११ ७१	१,५०,०००.० ०			१,४४,०००. ००	१,४४,०००.० ०	९६.००	६,०००.००	
२४ ०	<u>छिकर्पु खालेला सडक छेत स्लाव निर्माण</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
२४ १	<u>छिपछिपे एकाइक कुवु सडक</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
२४ २	<u>जिदु सेताहे पहरा लैरु डाडाखर्क सडक</u>	३११ ७१	४,५०,०००.० ०					०.००	४,५०,०००.० ०	
२४ ३	<u>झरेनी रन्जयोति लुवु विद्यालय सडक मर्मत योजना</u>	३११ ७१	१५,००,०००. ००					०.००	१५,००,०००. ००	
२४ ४	<u>टावरडाडा फुर्मादिम चित्रे पानीघाट डुवा सडक मर्मत</u>	३११ ७१	२,५०,०००.० ०			२,२६,०००. ००	२,२६,०००.० ०	९०.४०	२४,०००.००	
२४ ५	<u>इल्लेमाने फलैचा गैरामाने सडक याठेजना</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
२४	<u>डाडाघर नाभा</u>	३११	३,००,०००.०			२,८७,०००.	२,८७,०००.०	९५.६७	१३,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६	<u>गिद्धे साप्सु खालेला नया सडक</u>	५१	०			००	०			
२४	<u>तनीसोलावन मैदाने सडक</u>	३११	१०,००,०००.			९,६०,०००.	९,६०,०००.	९६.००	४०,०००.००	
८	<u>तल्लाहे पागा लाकुरे बालेट राईशि लिग्मु ठाडाखेखालेला सडक यांजना</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	०
९	<u>देवीथान मुहान धारा संरक्षण</u>	३११	१,००,०००.०			९६,०००.००	९६,०००.००	९६.००	४,०००.००	
०	<u>दोबाटे बुधावारी तितिङ्गा सडक</u>	३११	२,५०,०००.०			२,३८,९६४.	२,३८,९६४.	९७.५९	११,०३६.००	
१	<u>धालेवी दिलैरी सैपु दुरागाउँ भुजी प्रिति बान्ती गुम्देल सडक उस</u>	३११	१,००,००,००			७५,९६,०००	७५,९६,०००.	७५.९६	४४,०४,०००.००	
२	<u>नेका बान्द्रे सन्लेनी लिखु खोला सडक यांजना</u>	३११	९,००,०००.०			८,७०,८००.	८,७०,८००.	९६.७६	२९,२००.००	
३	<u>नेवारे महभिर सडक</u>	३११	३,००,०००.०			२,८७,४६८.	२,८७,४६८.	९५.९६	१४,५३२.००	
२५	<u>निवारे महभिर</u>	३११	१,५०,०००.०			१,४४,०००.	१,४४,०००.	९६.००	६,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
४	<u>सडक</u>	७१	०			००	०			
२५	<u>पत्करी क्रिकिट</u>	३११	१,००,०००.०						०.००	१,००,०००.०
५	<u>पुल निर्माण</u>	७१	०							०
२५	<u>पर्टिङ खालेला सालेतमु जाने</u>	३११	१,००,०००.०						०.००	१,००,०००.०
६	<u>स्लाव निर्माण योजना</u>	७१	०							०
२५	<u>पुलामी काभ्रे ट्याक अलाहेपन</u>	३११	७,००,०००.०			६,६३,२२७. ००	६,६३,२२७.० ०	९४.७५	३६,७७३.००	
८	<u>पाखन्थली नाकुसे गोलु विलाम सडक</u>	३११	१५,००,०००. ७१ ००			१२,४७,९५० .००	१२,४७,९५०. ००	८३.२०	२,५२,०५०.० ०	
२५	<u>पाताल कप्तानठार सालेतमु सडक मर्मत योजना</u>	३११	१,००,०००.०						०.००	१,००,०००.० ०
०	<u>बन्देल रामजिथान गोरेटो बाटाहे स्तर उन्नति</u>	३११							०	
२६	<u>बाम्ति गुम्देल गोरेटो बाटाहे मर्मत</u>	३११	१,००,०००.० ७१ ०						०.००	१,००,०००.० ०
२६	<u>बायोग्यास जडान</u>	३११	८४,०००.००						०.००	८४,०००.००



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
२६ ३	<u>बासखोला दिम्दी</u> <u>ठुलावारी कटुवाल</u> <u>खड्का गाउँ</u> <u>खानेपानी योजना</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
२६ ४	<u>बासवोट</u> <u>च्यानडाडा सडक</u> <u>निर्माण</u>	३११ ७१	३,००,०००.० ०			२,८७,०००. ००	२,८७,०००.० ०	९५.६७	१३,०००.००	
२६ ५	<u>भुजी गुप्तेश्वर प्रिति</u> <u>कुवुकास्थली</u> <u>बामिति गुम्देल सडक</u>	३११ ७१	५०,००,०००. ००					०.००	५०,००,०००. ००	
२६ ६	<u>भुजीखोला विलाम</u> <u>ट्याक अापन</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०			४,७७,८७०. ००	४,७७,८७०.० ०	९५.५७	२२,१३०.००	
२६ ७	<u>भुजीडाडा हर्वुटे</u> <u>दुगाँगाडे</u> <u>तामेडाडा देउराली</u> <u>सेरदीड</u> <u>जटापाडेखरी</u> <u>पाचपाडेखरी पैदल मार्ग</u>	३११ ७१	५०,००,०००. ००					०.००	५०,००,०००. ००	
२६ ८	<u>भित्री खानी सानाडे भित्री</u> <u>खानी सडक</u>	३११ ७१	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
२६	<u>भोजपुरे चाहैतारा</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
१	<u>पास्टाटार सडक योजना</u>	७१	०							०
२७ ०	<u>मध्यमार्गी सडक</u>	३११ ७१	१,५०,००,०० ०.००			४७,७९,४२७ .००	४७,७९,४२७ .००	३०.५३	१,०४,२०,५७ ५.००	
२७ १	<u>मुलपानी कुचेडाङ सडक मर्मत</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०			४,७८,८४४. ००	४,७८,८४४.० ०	९५.७७	२१,१५६.००	
२७ २	<u>लुवु दोखर्पा सडक मर्मत सोलिङ योजना</u>	३११ ७१	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.० ०	
२७ ३	<u>लुवु पांगा सडक मर्मत योजना</u>	३११ ७१	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
२७ ४	<u>लुवु विद्यालय सोतर्मु हेल्थपोष्ट सडक मर्मत योजना</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
२७ ५	<u>विलाम पाला साप्सु वसेरी सडक</u>	३११ ७१	१५,००,०००. ००					०.००	१५,००,०००. ००	
२७ ६	<u>स्कुल डाङ्ग खाल डाङ्ग सडक</u>	३११ ७१	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
२७ ७	<u>सैत पाखा फालेट्टम कालेल्डाङ सडक मर्मत</u>	३११ ७१	८,००,०००.० ०					०.००	८,००,०००.० ०	
२७	<u>सुधारिएको चुलो</u>	३११	२०,०००.००					०.००	२०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
८	(बायोमास) प्रबिधि जडान	७१								
२७ ९	<u>सेर्ट गाउँ डललेमाने सडक मर्मत याएजना</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
२८ ०	<u>सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु</u>	३११ ७१	१,८७,०००.० ०					०.००	१,८७,०००.० ०	
२८ १	<u>स्वास्थ्य चाईकी च्यावा पागाँ दोखर्पा सडक मर्मत</u>	३११ ७१	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
२८ २	<u>साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हित पोखरी</u>	३११ ७१	५,४०,०००.० ०		५,४०,०००. ००		५,४०,०००.० ०	१००.००		
२८ ३	<u>सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन</u>	३११ ७१	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
२८ ४	<u>साल्मे गुर्दी यासारु सडक याएजना</u>	३११ ७१	९,००,०००.० ०			८,६३,०००. ००	८,६३,०००.० ०	९५.८९	३७,०००.००	
२८	<u>सिगटी मैदाने</u>	३११	२,००,०००.०			१,९९,९६५.	१,९९,९६५.०	९५.९८	८,०३५.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७	<u>सडक</u>	७१	०			००	०			
२८	<u>सोतर्मु</u>									
२८	<u>शिवजिस्थान</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	
६	<u>बाम्ति सडक</u>	७१	०							०
	<u>मर्मत योजना</u>									
२८	<u>सौर्य ऊर्जा प्रबिधि</u>	३११	४,७३,०००.०					०.००	४,७३,०००.०	
७	<u>जडान</u>	७१	०							०
२८	<u>पहिराडे नियन्त्रण</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	
		७४	०							०
२८	<u>बाल्दीड बाध</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	
९	<u>नाला निर्माण</u>	७४	०							०
२९	<u>सरस्वती मा वि</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	
०	<u>पहिराडे नियन्त्रण</u>	७४	०							०
	<u>५</u>									
२९	<u>खोलारु थापागाउँ</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	
१	<u>सिचाई मर्मत</u>	७५	०							०
२९	<u>चण्डखोला</u>	३११	१,५०,०००.०					०.००	१,५०,०००.०	
२	<u>सिचाई पम्पसेट</u>	७५	०							०
	<u>खरिद</u>									
२९	<u>ठुड्गे सिचाई</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	
३		७५	०							०
२९	<u>बसेरी गोलु</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	
४	<u>सिचाई मर्मत</u>	७५	०							०
२९	<u>कुवु वजार ढल</u>	३११	१२,००,०००.					०.००	१२,००,०००.	
५	<u>निकास योजना</u>	७६	००							००



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
२९ ६	<u>काँस्थली पेल्ट्रिसेट मर्मत योजना</u>	३११ ७६	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
२९ ७	<u>खानेपानी व्यवस्थापन</u>	३११ ७६	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.० ०	
२९ ८	<u>खानेपानी व्यवस्थापन</u>	३११ ७६	३,५०,०००.० ०					०.००	३,५०,०००.० ०	
२९ ९	<u>गिलुवा च्यादलु डिगामली खापा</u>	३११ ७६	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
३० ०	<u>जुकेपानी एकाड खानेपानी योजना</u>	३११ ७६	२,५०,०००.० ०					०.००	२,५०,०००.० ०	
३० १	<u>ठाडारे खाडेला पेकरनास कोरेम खानेपानी</u>	३११ ७६	९,००,०००.० ०					०.००	९,००,०००.० ०	
३० २	<u>तेछिम खानेपानी</u>	३११ ७६	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३० ३	<u>प्रधान धारा अफिसडाडा खानेपानी</u>	३११ ७६	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
३० ४	<u>प्राविधिक शिक्षालय सोतमु विद्युत खानेपानी व्यवस्थापन</u>	३११ ७६	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
३० ५	<u>बाल्दीड ढल निर्माण २</u>	३११ ७६	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
३० ६	<u>भित्री खानी</u> <u>खानेपानी</u>	३११ ७६	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३० ७	<u>लिगर्मु पार्टीघाट</u> <u>मर्मत</u>	३११ ७६	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३० ८	<u>वरपिल</u> <u>छ्याम्पले</u> <u>पधेरामुनि सम्बरे</u> <u>वरिपपल डाङा</u> <u>खापा</u>	३११ ७६	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३० ९	<u>शिद्धेश्वर मावि</u> <u>ठल व्यवस्थापन</u>	३११ ७६	८,५०,०००.० ०					०.००	८,५०,०००.० ०	
३१ ०	<u>शिद्धेश्वर मावि</u> <u>ठल व्यवस्थापन</u>	३११ ७६	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
३१ १	<u>सतार खानेपानी</u>	३११ ७६	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३१ २	<u>समग्र खानेपानी</u> <u>योजना</u>	३११ ७६	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
३१ ३	<u>स्वतर्मु ठल</u> <u>निर्माण</u>	३११ ७६	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
३१ ४	<u>सार्किसिम</u> <u>दाम्सादिङ</u> <u>खानेपानी योजना</u>	३११ ७६	१,२५,०००.० ०					०.००	१,२५,०००.० ०	
३१ ५	<u>हुँगा खालेला</u> <u>च्यादलु पोखरी</u> <u>खानेपानी मर्मत</u>	३११ ७६	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
३१ ६	<u>पर्यटन सांस्कृतिक सरक्षण</u>	३११ ७७	२,५०,०००.० ०					०.००	२,५०,०००.० ०	
३१ ७	<u>चुलेपु खानेपानी</u>	३११ ७८	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३१ ८	<u>डाङडुडुगे खानेपानी</u>	३११ ७८	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३१ ९	<u>सरसफाई सचेतना कार्यक्रम</u>	३११ ७८	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३२ ०	<u>सरसफाई सचेतना कार्यक्रम</u>	३११ ७८	२,००,०००.० ०	१,९२,०००. ००			१,९२,०००.० ०	९६.००	८,०००.००	
३२ १	<u>अपाइग लक्षित कार्यक्रम</u>	३११ ७९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
३२ २	<u>अपाइगता सरक्षण कार्यक्रम</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३२ ३	<u>अलैची तथा किवि वितु विरुवा वितरण कार्यक्रम</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०		१,४४,०००. ००	१,४४,०००.० ०	१,४४,०००.० ०	७२.००	५६,०००.००	
३२ ४	<u>उपभाषेक्ता समिति अभियुक्तिकरण तालिम</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
३२ ५	<u>उपभाषेक्ता समितिलाई अभियुक्तिकरण</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीषक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>कार्यक्रम</u>									
३२	<u>उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखीकरण तालिम</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.०	०
३२	<u>उमातिर्थ मन्दीर व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	७,००,०००.० ०					०.००	७,००,०००.०	०
८	<u>कुभुकास्थली प्यारा ग्लाईडिङ खेलकुद पर्यटन ३</u>	३११ ७९	१०,००,०००.००					०.००	१०,००,०००.००	
३२	<u>क्यामा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण</u>	३११ ७९	६,००,०००.० ०					०.००	६,००,०००.०	०
०	<u>कर्मचारी प्रोत्सहन तथा जनप्रतिनिधि</u>	३११ ७९	५०,००,०००.००					०.००	५०,००,०००.००	
१	<u>कैलेश्वर मा वि फर्निचर व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.०	०
२	<u>कृषि कार्यक्रम</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	०
३	<u>कृषि कार्यक्रम</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	०
३३	<u>कृषि कार्यक्रम</u>	३११	६,५०,०००.०			४,८०,०००.	४,८०,०००.०	७३.८५	१,७०,०००.०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
४	<u>वडा न ६</u>	७९	०			००	०		०	
३३	<u>कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	०
५		७९	०							
३३	<u>कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम</u>	३११	७,००,०००.०			३,८४,०००. ००	३,८४,०००.०	५४.८६	३,९६,०००.०	०
६		७९	०							
३३	<u>किरात एग्रो प्रालिलि</u>	३११	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
७		७९								
३३	<u>किवि तथा स्याउकाहे विरुवा खरिद कार्यक्रम</u>	३११	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	०
८		७९	०							
३३	<u>खेल मैदान निर्माण</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	०
९		७९	०							
३४	<u>खेलकुद कार्यक्रम</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
०		७९	०							
३४	<u>खेलकुद कार्यक्रम</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	०
१		७९	०							
३४	<u>खेलकुद विकास कार्यक्रम</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	०
२		७९	०							
३४	<u>गुरागाई कुलपुजा मन्दिर निर्माण</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
३		७९	०							
३४	<u>गाउँघर क्लिनिक</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
४		७९	०							
३४	<u>गाउँघर क्लिनिक</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७	<u>स्थापना</u>	७९	०							०
३४	<u>जेष्ठ तथा अपागं</u>	३११	३,००,०००.०						०.००	३,००,०००.०
६	<u>कार्यक्रम</u>	७९	०							०
३४	<u>जेष्ठ नागरिक तथा अपागं</u>	३११	१,००,०००.०						०.००	१,००,०००.०
७	<u>सम्मान कार्यक्रम</u>	७९	०							०
३४	<u>जेष्ठ नागरिक तथा अपागं</u>	३११	२,००,०००.०						०.००	२,००,०००.०
८	<u>सम्मान कार्यक्रम</u>	७९	०							०
३४	<u>जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम</u>	३११	२,००,०००.०						०.००	२,००,०००.०
९	<u>०</u>	७९	०							०
३५	<u>जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम</u>	३११	१,५०,०००.०						०.००	१,५०,०००.०
०	<u>०</u>	७९	०							०
३५	<u>झागरे गुन्वा मर्मत</u>	३११	२,००,०००.०						०.००	२,००,०००.०
१	<u>मर्मत</u>	७९	०							०
३५	<u>डाढा खर्के खेल मैदान</u>	३११	९,००,०००.०						०.००	९,००,०००.०
२	<u>मैदान</u>	७९	०							०
३५	<u>दलित कार्यक्रम</u>	३११	५०,०००.००			४८,०००.००	४८,०००.००	९६.००	२,०००.००	
३	<u>न्यायिक समिति कार्यालय तथा तालिम व्यवस्थापन</u>	३११	१५,००,०००.			८,६६,०००.००	८,६६,०००.००	५७.७३	६,३४,०००.०	
४	<u>नागरिक सचेतना</u>	३११	५०,०००.००						०.००	५०,०००.००



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
७	<u>केन्द्रिका सदस्यलाई अभियुक्तिकरण तालिम</u>	७९								
३५	<u>पञ्जिकरण व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	७५,०००.००					०.००	७५,०००.००	
३५	<u>पर्यटन प्रवदधन कार्यक्रम</u>	३११ ७९	२१,००,०००. ००			२,००,०००. ००	२,००,०००.० ०	९.५२	१९,००,०००. ००	
३५	<u>प्राविधिक शिक्षालय ल्याव संचालन</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
३५	<u>पलयुल च्याङ्गेमा गुम्बा भण्डार सार्वजनिक शाळेचालय निर्माण योजना</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
३६	<u>पुस्तकालय महोत्सव बान्धित २</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३६	<u>पांगा शिव मन्दिर निर्माण</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३६	<u>बैदेशिक राजेजगार कार्यक्रम</u>	३११ ७९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
३६	<u>बारावापालन</u>	३११	२,००,०००.०					०.००	२,००,०००.०	



## उमाकुण्ड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौजदाता	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जन्मा	प्रतिशत (%)		
३	<u>कार्यक्रम</u>	५९	०							०
३६	<u>बालबालिका</u>	३११	२,००,०००.०							
४	<u>हेल्थपारेष्ट</u> <u>एम्बुलेन्स</u> <u>व्यवस्थापन</u>	५९	०					०.००	२,००,०००.०	०
३६	<u>आतिरिक्त क्रियाकलाप</u> <u>संचालन</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
६	<u>बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
७	<u>बालबालिका</u> <u>कार्यक्रम</u>	३११	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	०
८	<u>लागि आतिरिक्त क्रियाकलाप</u> <u>संचालन</u>	५९	०					०.००	३,००,०००.०	०
९	<u>भुजी लिंग</u> <u>फुटवलमा सहभागी</u> <u>व्यवस्थान</u>	३११	१,४०,०००.०		१,४०,०००.		१,४०,०००.०	१००.००		
३७	<u>मेलमिलाप केन्द्र</u> <u>फर्निचर</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ५९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
३७ १	<u>महेश्वर एग्रो फर्म सप्लाएर प्रालि</u>	३११ ७९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
३७ २	<u>महिला क्षमता विकास तालिम</u>		१,५०,०००.०					०.००	१,५०,०००.०	
३७ ३	<u>महिला लक्षित कार्यक्रम महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम</u>	३११ ७९	१,००,०००.०					०.००	१,००,०००.०	
३७ ४	<u>महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सचार खर्च</u>	३११ ७९	१,६८,०००.०			१,६८,०००. ००	१,६८,०००.०	१००.००		
३७ ५	<u>युवा महिला समावेशिकरण कार्यक्रम</u>	३११ ७९	५०,००,०००. ००		१२,५०,००० .००	९,६२,७३४. ००	२२,१२,७३४. ००	४४.२५	२७,८७,२६६. ००	
३७ ६	<u>रत्न ज्योति पार्क निर्माण</u>	३११ ७९	३,००,०००.०					०.००	३,००,०००.०	
३७ ७	<u>रत्न ज्योति पार्क निर्माण वडा २</u>	३११ ७९	१५,००,०००. ००					०.००	१५,००,०००. ००	
३७ ८	<u>रत्न ज्योति वजार ढल तथा सडक व्यवस्थापन सडक</u>	३११ ७९	५,००,०००.०					०.००	५,००,०००.०	
३७ ९	<u>लक्षित वर्ग महिला</u>	३११ ७९	१०,००,०००. ००					०.००	१०,००,०००. ००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
	<u>बालबालिका</u> <u>जेष्ठनागरिक</u> <u>अपाग जनजाति</u> <u>असाहाय खेलकुद</u> <u>कार्यक्रम</u>									
३८०	<u>लक्षित वर्ग</u> <u>महिला</u> बालबालिका दलित जेष्ठनागरिक कार्यक्रम	३११ ७९						०		
३८१	<u>लगनशिल</u> फलफूल तरकारी तथा नगदे बालि कृषक समुह	३११ ७९	३०,००,०००. ००		७,५०,०००. ००		७,५०,०००.० ०	२५.००	२२,५०,०००. ००	
३८२	<u>वडा कार्यालय</u> भवन निर्माण क्रमागत ७	३११ ७९	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.० ०	
३८३	<u>वडा कार्यालय</u> व्यवस्थापन	३११ ७९	११,००,०००. ००					०.००	११,००,०००. ००	
३८४	<u>वडा कार्यालय</u> व्यवस्थापन	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३८५	<u>वडा कार्यालय</u> व्यवस्थापन	३११ ७९	२,००,०००.० ०		२,००,०००. ००		२,००,०००.० ०	१००.००		
३८६	<u>वडा कार्यालय</u>	३११	५,००,०००.०	४,८०,०००.			४,८०,०००.०	९६.००	२०,०००.००	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६	<u>व्यवस्थापन</u>	७९	०	००			०			
३८ ७	<u>विद्यालय</u> <u>गुणस्तर सुधार</u> <u>शिक्षा</u>	३११ ७९	१२,००,०००. ००		९६,०००.००		९६,०००.००	८.००	११,०४,०००. ००	
३८ ८	<u>विद्यालय</u> <u>गुणस्तर सुधार</u> <u>शिक्षा</u>	३११ ७९	७,००,०००.० ०					०.००	७,००,०००.० ०	
३८ ९	<u>विद्यालय</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	७,००,०००.० ०					०.००	७,००,०००.० ०	
३९ ०	<u>विपत्</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
३९ १	<u>विपत्</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	२५,००,०००. ००		९३,१२०.००		९३,१२०.००	३.७२	२४,०६,८८०. ००	
३९ २	<u>विपद्</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०		२,८८,०००. ००		२,८८,०००.० ०	९६.००	१२,०००.००	
३९ ३	<u>शिक्षा कार्यक्रम</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
३९ ४	<u>शिक्षा कार्यक्रम</u>	३११ ७९	१,००,००,०० ०.००			२,२९,३५०. ००	२,२९,३५०.० ०	२.२९	१७,७०,६५०. ००	
३९ ५	<u>शिक्षामा</u> <u>जनशक्ति</u> <u>गुणस्तर</u>	३११ ७९	५,००,०००.० ०					०.००	५,००,०००.० ०	
३९ ६	<u>शिव मन्दिर</u> <u>घेराबार निर्माण</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
३९ ७	<u>सचेतना कार्यालय</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
३९ ८	<u>सूचना तथा</u> <u>संचार कार्यक्रम</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.०	
३९ ९	<u>सुत्केरी</u> <u>व्यवस्थापन</u> <u>कार्यक्रम</u>	३११ ७९	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.०	
४० ०	<u>सेतीदेवी आ वि</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	
४० १	<u>स्थानीय तहमा</u> <u>भएका स्वास्थ्य</u> <u>संस्थाकाले</u> <u>शुसासन अभिवृद्धि</u> <u>तथा सुदृढिकरण</u> <u>कार्यक्रम</u>	३११ ७९	३,५०,०००.० ०					०.००	३,५०,०००.०	
४० २	<u>समुन्नति</u> <u>नागरिक सचेतना</u> <u>केन्द्र</u>	३११ ७९	५०,०००.००					०.००	५०,०००.००	
४० ३	<u>स्वास्थ्य कार्यक्रम</u>	३११ ७९	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.०	
४० ४	<u>स्वास्थ्य चालैकी</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.०	
४० ५	<u>स्वास्थ्य चालैकी</u> <u>व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	४,००,०००.० ०					०.००	४,००,०००.०	
४०	<u>स्वास्थ्य चालैकी</u>	३११	८,००,०००.०					०.००	८,००,०००.०	



**उमाकुण्ड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन**

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
६	<u>व्यवस्थापन</u>	७९	०							०
४० ७	<u>स्वास्थ्य तर्फ</u>	३११ ७९	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
४० ८	<u>सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	५०,०००.००		४८,०००.००	४८,०००.००	९६.००	२,०००.००		
४० ९	<u>सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन</u>	३११ ७९	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
४१ ०	<u>आकस्मिक काले</u>	३१५ ११	२,००,०००.० ०					०.००	२,००,०००.० ०	
४१ १	<u>विपत् व्यवस्थापन</u>	३१५ ११	३,००,०००.० ०					०.००	३,००,०००.० ०	
४१ २	<u>विपत् व्यवस्थापन</u>	३१५ ११	१,००,०००.० ०					०.००	१,००,०००.० ०	
४१ ३	<u>विपत् व्यवस्थापन</u>	३१५ ११	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
४१ ४	<u>विपत् व्यवस्थापन</u>	३१५ ११	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
४१ ५	<u>विपत् व्यवस्थापन</u>	३१५ ११	१,५०,०००.० ०					०.००	१,५०,०००.० ०	
४१ ६	<u>सम्परक कोष</u>	३१५ ११	१,१६,७५,९८ ८.००	८,८०,०००. ००	७६,०१,२९१ .००	६४,८१,२९१. .००	७५.५१	७१,९४,६१७. ००		
कुल जम्मा		३९,५७,२९,०	५,४३,९७,५	४,७९,७२,५	६,४८,१६,५	१६,७१,८६,६	४२.२४	२२,८७,४२,३		



उमाकुण्ड गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोज नाको नाम	खर्च शीर्ष क	बार्षिक बजेट	खर्च					मौज्दात	कैफि यत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रतिशत (%)		
			००.००	६२.७१	७७.७६	१६.७३	१५७.२०		४२.८०	